
Diário Oficial Eletrônico  n. 11.835 22 de maio de 2025 Página 159

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

Secretaria de Estado de Educação

RESULTADO DE PREGÃO PRESENCIAL
O(a) Presidente da UEx do(a) Escola Estadual JOSÉ ALVES RIBEIRO, localizada no município de ROCHEDO/MS, 
por intermédio do Pregoeiro e Equipe de Apoio comunica a classificação e adjudicação do resultado do Pregão 
Presencial.
Pregão Presencial n. 01/2025
Processo n. 29.002.408-2025
Objetivo: Aquisição de gêneros alimentícios para atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar – 
PNAE no(a) Escola Estadual JOSÉ ALVES RIBEIRO, localizado(a) no município de ROCHEDO/MS.
- Empresa (1): COMERCIAL LOTUS LTDA, CNPJ N. 57063384000109, vencedora do item: 17, totalizando o 
contrato no valor de R$ 11.272,70 (onze mil e duzentos e setenta e dois reais e setenta centavos);
- Empresa (2): DJE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA, CNPJ N. 22.416.818/0001-22, vencedora dos itens: 
18, 27, 44, totalizando o contrato no valor de R$ 23.293,90 (vinte e três mil e duzentos e noventa e três reais e 
noventa centavos);
- Empresa (3): FLAVIO HENRIQUE SEVERO LTDA, CNPJ N. 12.669.940/0001-57, vencedora dos itens: 2, 4, 7, 11, 
14, 15, 16, 19, 23, 26, 32, 35, 39, 41, 42, 47, 49, totalizando o contrato no valor de R$ 16.423,78 (dezesseis mil 
e quatrocentos e vinte e três reais e setenta e oito centavos);
- Empresa (4): GRB COMERCIO SERVIÇOS E TRANSPORTE LTDA, CNPJ N. 24.702.112/0001-52, vencedora dos 
itens: 1, 3, 5, 9, 10, 12, 21, 22, 33, 36, 40, 43, 45, 50, totalizando o contrato no valor de R$ 19.474,70 (dezenove 
mil e quatrocentos e setenta e quatro reais e setenta centavos);
- Empresa (5): GRB COMERCIO SERVIÇOS E TRANSPORTE LTDA, CNPJ N. 24.702.112/0001-52, vencedora do 
item: 20, totalizando o contrato no valor de R$ 9.038,25 (nove mil e trinta e oito reais e vinte e cinco centavos);
- Empresa (6): HELENA APARECIDA DOS SANTOS ESCOBAR MEI, CNPJ N. 55.929.072/0001-00, vencedora dos 
itens: 8, 34, totalizando o contrato no valor de R$ 23.756,00 (vinte e três mil e setecentos e cinquenta e seis 
reais);
- Empresa (7): ROYAL SOLUÇÕES COMÉRCIO & SERVIÇOS LTDA, CNPJ N. 34.049.507/0001-51, vencedora dos 
itens: 6, 13, 24, 25, 28, 29, 30, 31, 37, 38, 46, 48, 51, totalizando o contrato no valor de R$ 15.375,00 (quinze 
mil e trezentos e setenta e cinco reais).
ROCHEDO/MS, 21 de maio de 2025.

ADEMIR GOMES DE OLIVEIRA
Presidente da UEx. do(a) Escola Estadual JOSÉ ALVES RIBEIRO

CPF n. xxx.178.031-xx

Secretaria de Estado de Saúde

AVISO DE PRORROGAÇÃO CONSULTA PÚBLICA
 PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 27.009.945-2025

A Secretaria de Estado de Saúde - SES, no uso de suas atribuições e nos termos do inciso VI do art. 10 da Lei 
Federal nº 11.079, de 30 de dezembro de 2004, e do art. 17 da Lei Estadual nº 5.829/2022, comunica que 
prorrogará, até 01 de junho de 2025, a Consulta Pública nº 001/2025, franqueada aos interessados com o objetivo 
de tornar público, colher sugestões e contribuições para o aprimoramento do Projeto de Parceria Público-Privada 
(PPP), na modalidade Concessão Administrativa, para a prestação dos Serviços Não Assistenciais, precedidos pela 
realização das Obras e Investimentos para a construção de Nova Edificação e reforma da Edificação Existente 
do Hospital Regional de Mato Grosso do Sul - HRMS, com aquisição e instalação de Equipamentos Médico-
hospitalares, Mobiliário Clínico e Mobiliário.

Os documentos relativos ao Projeto permanecem disponíveis, na íntegra, no site www.epe.segov.ms.gov.br. 
Neste mesmo período, as sugestões e contribuições ao Projeto deverão ser formalizadas por meio de formulário 
disponível no site anteriormente mencionado e enviadas ao e-mail epe@segov.ms.gov.br, devidamente 
identificadas e fundamentadas, conforme formulário disponibilizado no referido site.

Campo Grande/MS, 21 de maio de 2025

                               MAURÍCIO SIMÕES CORRÊA
                              Secretário de Estado de Saúde


